

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	令和5年度倉吉改築積算技術業務
履行場所	倉吉河川国道事務所管内

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	7) 施工県	鳥取県
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 工務第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23873141020001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	226 日間 自 令和 5年 8月19日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	令和5年度倉吉改築積算技術業務				業種項目	発注者支援業務等積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積算技術業務		式	1		27,271,875			
積算技術		式	1		27,271,875			
業務計画・現地調査		式	1		1,384,080			
業務計画		業務	1		112,880			内 1号
現地調査		回	28	45,400	1,271,200			単 1号
道路工事		式	1		25,887,795			
道路改良	当初・A区分	工事	6	773,660	4,641,960			単 2号
道路改良	変更・A区分	工事	1	534,300	534,300			単 3号

# 設計内訳書

業務名	令和5年度倉吉改築積算技術業務				業種項目	発注者支援業務等積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良	当初・B区分	工事	3	967,560	2,902,680			単 4号
道路改良	変更・B区分	工事	9	669,970	6,029,730			単 5号
道路改良	変更・点在4地区以下	工事	1	870,590	870,590			単 6号
橋梁下部	当初・A区分	工事	2	791,060	1,582,120			単 7号
橋梁下部	変更・A区分	工事	3	502,770	1,508,310			単 8号
道路維持(改築系)	変更・B区分	工事	1	470,860	470,860			単 9号
コンクリート橋上部	変更・A区分	工事	1	555,330	555,330			単 10号
鋼橋上部	変更・B区分	工事	1	695,400	695,400			単 11号

# 設計内訳書

業務名	令和5年度倉吉改築積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務等 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計図書作成整理(I)		工事	11	130,360	1,433,960			単 12号
概算工事費算定		件	25	162,300	4,057,500			単 13号
歩掛見積整理	1～10工事まで	工事	11	55,005	605,055			単 14号
打合せ		式	1		3,603,800			
打合せ		式	1		3,603,800			
打合せ協議		式	1		3,603,800			
業務全体計画等に関する打合せ		式	1		71,000			内 2号
工事毎の打合せ		回	128	27,600	3,532,800			単 15号

# 設計内訳書

業務名	令和5年度倉吉改築積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務等 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		194,517			
直接経費		式	1		194,517			
旅費交通費		式	1		194,517			
旅費交通費(率計上)		式	1		194,517			内 3号
直接原価(その他原価除く)		式	1		31,070,192			
その他原価		式	1		16,626,550			
一般管理費等		式	1		25,683,258			
業務価格		式	1		73,380,000			

# 設計内訳書

業務名	令和5年度倉吉改築積算技術業務				業種項目	発注者支援業務等 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		7,338,000			
業務委託料		式	1		80,718,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		業務	1		112,880	内 4 号
計						112,880	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	業務全体計画等に関する打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務全体計画等に関する打合せ(着手時)		回	1	43,400	43,400	単 55 号
	業務全体計画等に関する打合せ(業務完了時)		回	1	27,600	27,600	単 56 号
計						71,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	旅費交通費(率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費(率計上)		式	1		194,517	内 5号
計						194,517	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地調査		単位	回	数量	1	単価	45,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査						単 16 号	
			回	1	45,400	45,400		
計						45,400		
単価						45,400	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	道路改良	当初・A区分	単位	工事	数量	1	単価	773,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)の作成(設計成果等の加工等を含む)		工事	1	449,670	449,670	単 17 号	
	積算資料作成		工事	1	222,150	222,150	単 18 号	
	データ入力		工事	1	101,840	101,840	単 19 号	
計						773,660		
単価						773,660	円/工事	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	道路改良	変更・A区分	単位	工事	数量	1	単価	534,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)の作成(設計成果等の加工等を含む)		工事	1	301,340	301,340	単 20 号	
	積算資料作成		工事	1	156,380	156,380	単 21 号	
	データ入力		工事	1	76,580	76,580	単 22 号	
計						534,300		
単価						534,300	円/工事	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	道路改良	当初・B区分				1	967,560
	工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)の作成(設計成果等の加工等を含む)		工事	1	560,650	560,650	単 23 号
	積算資料作成		工事	1	276,250	276,250	単 24 号
	データ入力		工事	1	130,660	130,660	単 25 号
計						967,560	
単価						967,560	円/工事

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	道路改良	変更・B区分	単位	工事	数量	1	単価	669,970
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)の作成(設計成果等の加工等を含む)		工事	1	382,510	382,510	単 26 号	
	積算資料作成		工事	1	193,310	193,310	単 27 号	
	データ入力		工事	1	94,150	94,150	単 28 号	
計						669,970		
単価						669,970	円/工事	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	橋梁下部	当初・A区分	単位	工事	数量	1	単価	791,060
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)の作成(設計成果等の加工等を含む)		工事	1	369,700	369,700	単 32 号	
	積算資料作成		工事	1	290,580	290,580	単 33 号	
	データ入力		工事	1	130,780	130,780	単 34 号	
計						791,060		
単価						791,060	円/工事	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	橋梁下部	変更・A区分	単位	工事	数量	1	単価	502,770
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)の作成(設計成果等の加工等を含む)		工事	1	231,840	231,840		単 35 号
	積算資料作成		工事	1	183,040	183,040		単 36 号
	データ入力		工事	1	87,890	87,890		単 37 号
計						502,770		
単価						502,770		円/工事

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	道路維持(改築系)	変更・B区分	単位	工事	数量	1	単価	470,860
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)の作成(設計成果等の加工等を含む)		工事	1	241,340	241,340	単 38 号	
	積算資料作成		工事	1	148,180	148,180	単 39 号	
	データ入力		工事	1	81,340	81,340	単 40 号	
計						470,860		
単価						470,860	円/工事	





# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	設計図書作成整理(Ⅰ)		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	130,360
	工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)の作成(設計成果等の加工等を含む)		工事	1	64,380	64,380		単 47 号
	積算資料作成		工事	1	34,570	34,570		単 48 号
	データ入力		工事	1	31,410	31,410		単 49 号
計							130,360	
単価							130,360	円/工事

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	概算工事費算定		単 位	件	数 量		単 価	
項目	名称・規格	条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
	数量総括表		件	1	57,260	57,260	単 50 号	
	積算資料作成		件	1	44,620	44,620	単 51 号	
	データ入力		件	1	60,420	60,420	単 52 号	
計						162,300		
単価						162,300	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	歩掛見積整理	1～10工事まで	単位	工事	数量	1	単価	55,005
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	内容確認						単 53 号	
			工事	1	18,486	18,486		
	資料整理・分析						単 54 号	
			工事	1	36,519	36,519		
計						55,005		
単価						55,005	円/工事	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	工事毎の打合せ		単位	回	数量	1	単価	27,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事毎の打合せ						単 57 号	
			回	1	27,600	27,600		
計						27,600		
単価						27,600	円/回	